
IL SINDACO

Premesso che nei giorni 1 – 2 -3 settembre 2017 si svolgerà nel centro abitato di
Colmurano la manifestazione denominata "MAGICABULA 2017”;

Dato atto che la manifestazione, analogamente alle passate edizioni, prevede lo
svolgimento di iniziative di vario genere che interesseranno tutto il centro storico e le
strade comunali venerdì 01 dalle ore 21.00 alle ore 24.00 mentre sabato 02 e domenica
03 settembre dalle ore 15:00 alle ore 24:00;

Vista la circolare del capo della Polizia e Direttore generale della Pubblica
Sicurezza, Dott. Franco Gabrielli, in materia di sicurezza per spettacoli aperti al
pubblico;

Viste le disposizioni di “Safety security” all’interno dell’area di svolgimento di
Magicabula 2017 come disposte dal piano già presentato;

Tenuto conto dei contatti avuti con il Comandante della Stazione Carabinieri di
Urbisaglia, competente per territorio, con l’ufficio Polizia Locale e ufficio tecnico di
Colmurano;

Sentito il Coordinatore della Protezione Civile Comunale;

Richiamati il D.P.R. n. 66 del 06/02/1981, la Legge n. 225 del 24/02/1992, il
Decreto Legislativo n. 112 del 31/03/1998 e la L.R. n. 32 del 11/12/2001;

ORIGINALE

Registro Generale n. 277

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 277 DEL 30-08-2017

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

Oggetto: MANIFESTAZIONE "MAGICABULA 2017" DA TENERSI NEI GIORNI
1-2-3 SETTEMBRE 2017- APERTURA C.O.C. E PIANIFICAZIONE
TECNICO OPERATIVA.

Ordinanza del Sindaco n.277 del 30-08-2017 - Comune di Colmurano



DECRETA

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la Sala Operativa
Comunale con il compito di supportare il Sindaco.

Si elencano qui di seguito le funzioni, i compiti ed i rispettivi responsabili:

FUNZIONE 1 (TECNICA E DI PIANIFICAZIONE)
Compiti: supporto al Sindaco ad assicurare il monitoraggio del fenomeno; definire i
possibili scenari di rischio; proporre misure, interventi e pianificazioni per
fronteggiare l’evento; gestione della viabilità.
Responsabili: Agente Michele Domizi dell’ Ufficio Polizia Locale e Geom. Saverio
Verdicchio, Responsabile de1l’Ufficio Tecnico Comunale, che dovranno mantenere e
coordinare tutti i rapporti tra le varie componenti tecniche per il monitoraggio della
manifestazione.

FUNZIONE 2 (SANITA’ ED ASSISTENZA)
Compiti: assicurare il supporto al Sindaco quale Autorità sanitaria locale per gli
interventi di natura igienico- sanitaria di competenza connessi nonché al soccorso
sanitario.
Responsabile: Personale del 118 – C.R.I. Petriolo.

FUNZIONE 3 (VOLONTARIATO)
Compiti: assicura il coordinamento di tutte le componenti del volontariato impegnate
nell’iniziativa, vigilare sulle vie di fuga e segnalare eventuali illeciti alle forze di
polizia;
Responsabile: Gianluca Graziosi, Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato
di Protezione Civile di Colmurano.

FUNZIONE 4 (MATERIALI E MEZZI)
Compiti: individua i materiali ed i mezzi necessari per fronteggiare l’evento.
Responsabile: Agente Michele Domizi dell’ Ufficio Polizia Locale e Gianluca
Graziosi, Coordinatore del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di
Colmurano.

FUNZIONE 5 (STRUTTURE OPERATIVE)
Compiti: coordina l’impiego delle strutture operative locali.
Sala C.O.C. comunale: : Geom. Saverio Verdicchio, Responsabile dell’Ufficio
Tecnico Comunale e Agente Michele Domizi dell’ Ufficio Polizia Locale.

La struttura sarà operativa venerdì 01 dalle ore 21.00 alle ore 24.00 mentre sabato 02 e
domenica 03 settembre dalle ore 15:00 alle ore 24:00 a supporto dell’Autorità Comunale di
protezione civile.

Il Sindaco dispone inoltre gli interventi di somma urgenza avvalendosi delle
eventuali deroghe disposte dalle Ordinanze Sindacali e governative di protezione
civile.

NUMERI TELEFONICI DI PUBBLICA UTILITA’

Ordinanza del Sindaco n.277 del 30-08-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 2



Municipio: Centralino 0733/508287 – 0733/508463 – Fax 0733/508112;
Polizia Municipale: 0733/508900;
Ufficio Tecnico: 0733/508914;
Sindaco: 0733/508915;
Prefettura di Macerata (Prot. Civile): 0733/25411– Fax 0733/254666;
Regione Marche – Serv. Protezione Civile: 071/8061 (Centralino)
                                                                         Sala Operativa:  071/8064163

                                                                Diretto: 071/8064306 – Fax
071/8064010;
Provincia di Macerata: Genio Civile : 0733/248361 - 248363 – Fax 239100;
                                        Sala Operativa: 0733/261530 – 291195 – 230663 – 262265;
Carabinieri di Urbisaglia: 0733/50117 – Fax 0733/506528;
Dott. Elio Giacomelli (Medico di base): 0733/508201 – 338/8768190;
Pronto Soccorso (Ospedale di Tolentino): 118 ;
ENEL: 0733/2461- Segnalazione guasti 800217313;
ITALGAS – ENI: Gasti e dispersioni 800900999;
TELECOM: 0733/2591 – Segnalazione guasti 182;
TENNACOLA S.P.A.: 0734/858312 – 22;
                                    Responsabile di zona Tennacola – Segnalazione guasti:
336/313556;
SOCCORSO PUBBLICO DI EMERGENZA: 112 - 113;
VIGILI DEL FUOCO – PRONTO INTERVENTO: 115;
AMBULANZA: 118;
CORPO FORESTALE DELLO STATO MACERATA: 0733/230727 – 263902 -
                                                                                                Emergenza: 1515;

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  30-08-2017 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.277 del 30-08-2017 - Comune di Colmurano

Pag. 3

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

